Non sunt in libro d. thesaurarii nisi 698 floreni sententie et 15 s.; sed ut dicit idem 
m. Johannes et constat per relationem Nicolai [Grimaldi] campsoris Camere, 
summam predictam 729 florenorum fuit reducta in predicta summa 698 librarumj 
quia non erant boni ponderis.k 

Sequntur illa que fuerunt michi Johanni Guarrigie computanti predicto deraubata 
in mari per Antonium Botafoc de Janua et Martinum Johannis de Ispalis et eorum 
complices dum de Portugalia per mare apud Avinionem adiebam. 

Primo fuerunt michi Johanni deraubata 3,505 scutos auri veteres 
 1,666 florenos 
 266 duple Morisce 
 121 mutones 
 3 cathedre 
 1 leo 
 1 nobilis auri 
 3 marche cum 1/2 auri 

de quibus fuerunt recuperata ea que secuntur. 

[fol. 513r] 

Primo fuerunt recuperati et assignati d. thesaurario d. nostri pape de hiis que 
fuerunt [deraubata in mare] Johanni Guarrigie per Antonium Botafoc Januensem 
et suos complices in mari deraubata, que omnia Johannes Catolli Januensis 
consocius dicti Antonii in manibus d. Thome episcopi Taurinensis tunc in 
Montepessulano residentis, cum per fortuna ibi declinarunt, de bonis hic eidem 
Johanni Guarrige deraubatis deposuerat viz. ea que secuntur. 

Recuperata a predictis piratis] 

Et primo 1,386 scuti veteres 
inclusis 7 scutis Philippi 
Item dupple Morisce 107 duple Morisce cum 1/4 
Item in florenis viz. 408 floreni 
Item in mutonibus viz. 21 mutones auri 
Item in cathedras auri viz. 2 cathedre auri 
Item viz. 1 regale auri 
Item in virgis, folliis atque palhola auri 1 marcha 8 oncie 

 j Better: florenorum.     k This paragraph is in a different hand. 
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Que omnia fuerunt extimata ut apparet in libro Camere 2,468 florenis boni 
ponderis Pedimontis. 

Item de manu Johannis Catolli cum fuit captus in Avinione viz. 303 duple 
Castelle et 32 floreni et 12 s. ac 3 parve pecie auri atque 1 sibletus argenti que 
fuerunt extimata ad 417 florenos et 1/2 sententie 

Item de manu Francisci Rollerii cum fuit etiam captus in Avinione viz. 165 duple 
Castelle cum 1/4; item 16 perle minute; item 1 zona de serico munita de argento 
cum signis armorum regis Castelle ponderis 2 marcharum 3 onciarum, que omnia 
fuerunt appreciata et extimata ad 219 florenos 1/4 sententie 

Que summe universales dictorum recuperatorum fuerunt reducte ad florenos 
sententie et assignate dicte Camere ut apparet in libro d. thesaurarii viz. in 
 3,088 florenos sententie 
et 15 s. 7 d. monete Avinionensis 

[fol. 513v] 

Summa universalis omnium assignatorum et recuperatis a predictis piratis in 
florenis auri 6,069 floreni 3/4 
Item scudatorum auri viz. 3,466 scuti cum 1/4 
Item in duplis Moriscis viz. 4,807 duple cum 1/4 Morisce 
Item in duplis Castelle 1,937 duple Castelle 
Item in regalibus tam de Francia quam de Maioricis 154 regales 
Item in cathedris auri de Francia 148 cathedre Francie 
Item in dupplis de Francia 2 dupli de Francia 
Item in agnis aureis 21 agni auri 
Item viz. 1 angelotus auri 
Item in leonibus auri 14 leones auri 
Item in pavalhonibus auri 11 pavalhones auri 
Item in mutonibus auri 172 mutones auri 
Item in nobilibus auri Anglie 12 nobiles Anglie 
Item in auro in palhola viz. 1 marcha auri 8 d. 

Et sic facta collatione de recuperatis seu restitutis ab eisdem pirratis cum hiis que 
ab eodem Johanne computante habuerunt et depredarunt, apparet quod restant ad 
tornandum et restituendum per eosdem pirratas ea que secuntur, primo 
 2,119 scuti, 1 fractum 
 575 floreni cum 1/4 
 159 duple 
 100 mutones auri 
 1 cathedra 
 1 leo 
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 1 nobilis 
 2 marche 3 oncie in auro et 16 d. 
sed plus restituit 1 regale 
de istis recuperatis fuit ab illis qui erant capti [. . .] 4,000 florenos. 

[fol. 514r] 

Sic facta coequatione de tota maiori recepta predicta in pecunia minuta cum 
emptione auri apparet quod adhuc restant penes me dictum computantem viz. 
 £ 3,340 22 d. Portugalenses 

Item in florenis auri deductis assignatis et deraubatis per pirratas viz. 
 628 floreni cum quarto 
Item in dupplis auri Moriscis viz. [blank] 

Omnia suprascripta visa diligenter per me Petrum de Lemovicis concordant cum 
libris Camere viz. de summis assignatis. 

[fol. 514v–520v blank] 

[fol. 521r] 

Sequitur inventarium factum de bonis que fuerunt d. Petri de Marcello et que 
remanserunt Ulixbone in posse et custodia d. Stephani Martini canonici 
Ulixbonensis ac subcollectoris apostolici in civitate et diocesi Ulixbonensibus 
constituti.9 

[D1 (= C4).] Primo quasdam Decretales modicas sine glosa, et incipit in secundo 
folio “nec genita” et finit in eodem de littera rubea “de constitutionibus” 
 extimatas ad £ 3 

[D2 (= C27).] Item 1 librum papireum de Reportationibus super Codice, et incipit 
in secundo folio “volo” et finit in eodem “forte” 

[D3 (= C22).] Item alium modicum librum qui intitulatur “De moribus hominum 
et officiis nobilium” [Jacobus de Cessulis] et incipit in secundo folio “huius” et 
finit in eodem “moris” extimatum ad 30 s. 

[D4 (= C12).] Item 1 Sextum sine glosis, qui incipit in secundo folio “fideli” et 
finit in eodem “recipitur” estimatum ad £ 4 

[D5 (= C13).] Item 1 librum qui vocatur “Pastoralis de Sancto Gregorio” et 
incipit in secundo folio “quam intelligendo” et finit in eodem “unde”  
 estimatum ad £ 3 

 9 This is Williman, Bibliothèques ecclé-
siastiques 1:207–208 (no. 355.7 D1–14), with 
corrections. Estimated prices for some of 

 them total £ 59 10 s. Inventory C, where all 
these books are found again, is in Document 
II.B.9. 
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[D6 (= C15).] Item alium librum Benedictionum in diversis ordinibus, et tractat 
principium de officio mortuorum, et incipit in secundo folio “terra” et finit in 
eodem “per” estimatum ad 40 s. 

[D7 (= C3).] Item 1 librum qui tractat primo De symonia, et in fine De 
matrimonio et incipit in secundo folio “prorsus” et finit in eodem “quod sic” 
 estimatum ad 40 s. 

[D8 (= C6).] Item 1 librum de cantu et incipit in secundo folio “dabis” et finit 
“amicitiam” estimatum ad £ 6 

[D9 (= C5).] Item 1 librum qui vocatur “De ystoriis scolasticis” et incipit in 
secundo folio “Deus” et finit in eodem “sed et” estimatum ad £ 10 

[D10 (= C20).] Item 1 librum qui intitulatur “De sacramento” et incipit in 
secundo folio “in ipsum” et finit in eodem “desinis esse” estimatum ad £ 20 

[D11 (= C11).] Item 1 librum de cantu qui incipit in secundo folio “super nos” et 
finit in “eo modo" estimatum ad £ 8 

[D12 (= C28).] Item 1 librum inquaternatum in pergameno in quo sunt Casus 
Francisci [Accursius (Franciscus)] et incipit in secundo folio “dicitur” et finit in 
eodem “et non fecit” 

[D13 (= C10).] Item 1 quaternum pergameni ubi sunt Constitutiones domini 
Clementis pape sexti. 

[D14 (= C21).] Item quendam quaternum ubi sunt Sermones quos compilavit 
dominus Velascus10 quondam episcopus Ulixbonensis. 

[fol. 521v] 

Item 2 coffros ferratos eiusdem forme. 

Item 1 coffrum ferratum et depictum. 

Item 1 archam satis magnam cum serratura et clave. 

item 2 alias mediocres archas cum suis serraturis et clavibus. 

Item aliam minorem cum sua serratura. 

Item 2 archas desuper rotundas sine serraturis et clavibus. 

Item 4 coffros sine serraturis et clavibus coopertos de pelle vitulina. 

Item 1 rotam pro studendo. 

 10  Probably Vasco Martins, bishop of 
Lisboa, 1342–1344; see Williman, Biblio 

 thèques ecclésiastiques 1.2:159. 
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Item 1 pannum cum campo de lana operata cum bestiis et avibus ac arboribus et 
erat supra caput lecti. 

Item alium pannum de lana operatum etiam cum avibus et arboribus et est ibi 
depinctus unus leo. 

Item 1 magnum pannum de lana barratum in capitibus. 

Item 1 modicam mensam de cipresso. 

Item 1 magnam mensam cum pedibus in ea tenentibus. 

Item alia mensa cum suis pedibus. 

Item aliam modicam mensam cum suis pedibus tenentibus in eadem. 

Item 3 scanna quorum 1 est fracta. 

Item 2 sedes modicas pro sedendo. 

Item 1 bancale de lana operata cum avibus. 

Item 1 magnum corium rubeum pro ponendo supra lectum in estate. 

Item aliud corium minus. 

Item 1 coffrum longum et fractum pro ponendo torchias. 

Item 1 caxeta cum sua serratura et clave quam ipse m. Stephanus tenebat. 

Item 1 archam que est ut dicitur m. Raymundi Tholosani. 

Item 2 singulas sive finellas modici valoris. 

[fol. 522r] 

Item quosdam morsus freni equorum et scriberias et 1 repositorium de virgis pro 
taceis modici valoris. 

Item 1 landille. 

Item 1 matalacium de panno stacato plenum lana. 

Item 1 mensam magnam antiquam cum suis pedibus. 

Item 1 magnam sedem sive scannum pro sedendo cum suis pedibus cum eo 
tenentibus. 

Item 1 archetam modicam quasi nullius valoris. 

Item 1 pipetam modicam sine fundo ex una parte. 

Item 1 mensam modicam rotundam sine pedibus. 

Item 1 pannum de lana cum campo rubeo operatum cum avibus et arboribus. 
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Item 2 culcitras satis bonas cum suis pulvinaribus et cum 1 vel 2 matalaciis et 
cum 2 cooperturis et 2 linteaminibus que fuerunt [?]barracane Michaelis [Thayer] 
qui furatus fuit bona dicti quondam d. Petri. 

Item aliud pulvinar album. 

Item 5 matalacia dissuta et rupta. 

Item 3 culcitras de pluma cum suis pulvinaribus modici valoris. 

Item 1 vanuam dissutam et antiquam modici valoris. 

Item 1 fustam pro ponendo subtus pedes in mensa. 

Item 1 cooperturam de bocarano grosso novo pro pulvinari. 

Item quasdam modicas balancias. 

Item 1 fescum de virgis pro reponendo carnes vel taceas. 

Item aliquas claves antiquas. 

Item 1 medium alquerium pro mensurando bladum. 

Item 1/2 tonelli pro tenendo farinam. 

Item 1 cooperturam totam virgatam. Item 1 modicam mensam. 

Item inferius prope coquinam 1 mensam cum suis pedibus. 

Item 2 pipetas quorum 1 est plena et alia media aceti. 

[fol. 522v] 

Item 1 pelium. 

Item 1 patellam ferream modici valoris. 

Item 1 bassinum mediocrem. 

Item 2 bassinos pauciores quorum 1 est d. Guillelmi Piloti collectoris sed habet 
alterum pro eo. 

Item 2 pennerias pro passando farinam. 

Item 1 fustam pro ponendo sellas animalium. 

Item 1 tabularium pro ludendo. 

Item 1 candelabrum altum et solebat esse 1 instrumentum vocatum escrema pro 
ponendo retro se et post ignem. 

[fol. 523r] 

Ista sequentia fuerunt de bonis d. Theobaldi quondam Ulixbonensis episcopi et 
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remanserunt Ulixbone in custodia [Stephani Marcelli] subcollectoris predicti.11 

[C1.] Primo unum Manuale pontificale, et incipit in secundo folio “lite” et finit in 
eodem “qui” estimatum £ 8 

[C2.] Item alium librum vocatum “Librum benedictionum” et incipit in secundo 
folio “benedicat” et finit in eodem in rubeo “euvangeliste” estimatum £ 10 

[C3 (= B26).] Item alium librum vocatum “Missale dominicale” et incipit in 
secundo folio “in gloria” et finit “bus” estimatum ad £ 10 

[C4 (= B24).] Item alium librum vocatum “Ordinarius” et incipit in secundo folio 
“et fortitudinis” et finit in eodem “Jeru” estimatus ad £ 10 

[C5 (= B50).] Item unum quaternum ubi sunt Rubrice iuris civilis 
 estimatum ad 40 s. 

[C6 (= B46, 59).] Item duos quaternos Antiphonales in cantu de consecratione 
ecc1esiarum, et incipiunt ambo in primo folio “Adest” et finiunt in ultimo folio 
“suis” ambo  estimati fuerunt £ 3 

[C7.] Item unum Antiphonale de festis solemnibus, et incipit in secundo folio “li 
cantu” et finit in eodem “habi” estimatum £ 4 

[C8.] Item unum librum medicine qui intitulatur “De vulneribus capitis” et incipit 
in secundo folio “ocem” et finit in eodem “ollero” estimatum £ 3 

[C9 (= B42).] Item quendam librum modici valoris intitulatum “Incipit libellus 
compositus per Johannem de Blavo” [Johannes de Blanosco]12 et incipit in 
secundo folio “iudicis” et finit in eodem “legatariorum” estimatum £ 3 

[10 (= B60).] Item unum parvum libellum intitulatum “Incipit liber de 
conservanda sanitate” et incipit in secundo folio “deterior” et finit in eodem “de 
aliatis epipatis” estimatum ad 40 s. 

[C11 (= B47).] Item unum libellum parvi voluminis intitulatus [sic] “Ordo ad 
confirmandum” et incipit in secundo folio “mem” et finit in eodem “humilitatis” 
 estimatum £ 4 

[C12 (= B54).] Item XVI quaternulos pro crismate conficiendo estimatos £ 5 

[C13 (= B34 or 48).] Item alium librum medicine qui intitulatur “Incipit liber 
morborum” et incipit in secundo folio “gladium” et finit in eodem “quia” 

[C14.] Item alium librum diversorum tractatuum coopertus de pelle vitulina qui 

 11 This is Pommerol and Monfrin. Biblio-
thèques ecclésiastiques 2:321–322 (no. 356.1 
C1–27), with corrections. The estimated 
prices, which are not given for every item, 

 total £ 146. Some books have been identified 
with items in inventory B in Document 
II.B.9. 

 12 See Docuement II.B.9 note 4. 
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vocatur “Fugitivus”13 et est modici valoris estimatus £ 5 

[C15 (= B15).] Item quendam librum vocatum Sanctorale et incipit in secundo 
folio “que in eius” et finit in eodem “pressi” estimatum £ 10 

[fol. 523v] 

[C16 (= B11).] Item alium librum qui incipit “Incipit ordo recommendationis 
anime” et incipit in secundo folio “cius” et finit in eodem “et fu” estimatum £ X 

[C17 (= B13).] Item alium librum Officiarium apostolorum, et incipit in secundo 
folio “plurimorum” et finit in eodem “super” estimatum £ 10 

[C18.] Item alium librum Officiarium intitulatum “In secundis vesperis Omnium 
Sanctorum” et incipit in secundo folio in nigro “dominus, et finit in eodem 
“mina” estimatum £ 10 

[C19 (= B14).] Item alium librum notatum intitulatum “Cum episcopus 
ordinatur” et incipit in secundo folio “ex respondeant” et finit in eodem “tegi an” 
 estimatum £ 10 

[C20.] Item alium librum notatum “De officio episcopi” et incipit in secundo 
folio “nec tres” et finit in eodem “Deus” estimatum £ 10 

[C21 (= B18).] Item alium librum notatum de cantu cum aliquibus officiis per 
dominicas, et incipit in secundo folio “et semper” et finit in eodem “gloria” 
 estimatum £ 5 

[C22 (= B34 or 48).] Item quendam librum de medicina, et incipit in primo folio 
“Nichil” et finit in ultimo folio “constipat” estimatum XL s. 

[C23.] Item unum modicum libellum De virtutibus coopertum de rubeo, et incipit 
in secundo folio “precium eius” et finit in eodem “promol” 

[C24.] Item unum quaternum coopertum de pelle vitulina qui incipit in primo 
folio “Ad confirmandum” et finit in eodem “letantur per” 

[C25 (= B40).] Item unum quaternum de grossa littera pro officio episcopi, et 
incipit in primo folio in rubeo “Fabianus papa” et finit in eodem “renovanda et” 

[C26.] Item unum quaternum pro ordinibus faciendis, et incipit in primo folio 
“Domini vos” et finit in eodem “patrem” 

 13 This is probably the ordo iudiciarius that 
goes under the name of Libellus fugitivus. 
The work is normally ascribed to the French 
jurist Nepos de Monte Albano. It has recently 
been shown that Nepos probably reworked an 
earlier work by a jurist yet to be firmly 

 identified. Both versions circulated in the 
Middle Ages with numerous variants. See 
Giovanna Murano, ‘Ricerche sul Libellus 
fugitivus’, Aevum (2005) 417–460. 
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[C27 (= B4, D11).] Item unum Sextum Decretalium cum Apparatu Johannis 
Andree ad partem, et incipit in secundo folio “fuit adhuc” et finit in eodem “alias 
essemus” et est male ligatus 

Item 1 matalacium de panno stacato plenum cotone albo. 

Item aliud matalacium de panno stacato plenum de lana. 

Item 3 capellos caules modici valoris. 

Item 1 instrumentum pro faciendo aquam ardentem. 

Item 2 bastos ad modum Francie cum suis singulis qui non sunt [?]inborrati. 

[fol. 524r] 

Item 2 caxetas sive archas mediocres cum suis serraturis et clavibus. 

Item 2 mensas bonas cum suis pedibus. 

Item 1 instrumentum pro faciendo aquam rostam. 

Item 2 striberias magnas pro equo magno ad modum terre. 

Item 1 bancale de lana operatum ad modum variorum. 

Item 1 repositorium de corio pro reponendo mitras. 

Item 1 flossadam de burello novam et modicam. 

Item 3 magnas maletas de corio antiquas. 

Item 1 toalhiam et 1 longeriam ac 1 toalhonem. 

Item 4 linteamina alba. 

Item 1 magnum pulvinar album quod erat in lecto domini. 

Item 2 parva sotularium novorum. 

Item quedam modica frusta de panno modici valoris. 

Item 2 lectos de lignis completos quorum 1 erat in camera dicti subcollectoris. 

Item erat in eadem camera 1 scannum modicum. 

Item 1 mensam modicam. 

Item 1 matalacium quod tenuerat Johannes de Stannis. 

Item 1 lectum de lignis non completam. 

Item in expensa erant 2 toalhie 1 longeria et 1 toalhionus. 

Item 1 mappa pro familia. 

Item 1 penerius de virgis pro portando pane ad mensam. 
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Item 1 salmeria. 

Item medietas 1 canelli pro salsa.l 

 l Here ends the page and the document as preserved. 

6. Armarium XXXIII, tomus 19, fol. 34r-38r1 

1356: Jean de Garrigue’s record of his collections and sales of the spoils of Pierre Marcel.2 

[fol. 34r] 

Sequitur venditio librorum,3 animalium, raubarum, folraturarum, bonorum atque 
aliorum iocalium que fuerunt dicti Petri de Marcello quondam collectoris. 

[B1 (= A1–2).] Primo vendidi cuidam fratri de ordine fratrum Minorum 2 
Breviaria ad usum Romane curie, quorum 1 fuerat furatum et redemptum per me 
pro £ 18, recepi deductis dictis £ 18, viz. £ 32 Portugalie 

[B2 (= A3).] Item vendidi alium librum vocatum “Chinum” [Cinus Pistoriensis] 
pro quo recepi, viz. £ 55 

[B3 (= A4, with differences that may be significant).] Item pro quibusdam 
Decretalibus que incipit in secundo folio et finit in eodem “tuto” recepi viz. £ 100 

[B4 (= A6).] Item pro quodam alio libro Decretalium qui incipit in secundo folio 
“vite” et finit in eodem “accepit,” viz. iuxta extimationem £ 30 

[B5 (= A18, with differences that may be significant).] Item pro quibusdam aliis 
Decretalibus que incipit in secundo folio textus “reparari” et finit in eodem “sue,” 
viz. £ 90 

[fol. 34v] 

[B6 (= A28).] Item pro quodam modico libro qui intitulatur “De articulis fidei” et 
incipit in secundo folio “deffendatur” et finit in eodem “si tamen” recepi viz. £ 6 

[B7 (= A32).] Item recepi pro 1 libro intitulato “Hec sunt constitutiones facte per 
episcopum Mimatensem” [Guillelmum Durandi junior] qui incipit in secundo 
folio “lucra” et finit in eodem “deficienti,” viz. £ 3 
[B8 (= A35).] Item pro quodam libro Predicationum qui incipit in secundo folio 
“cum” et finit in eodem “alteri,” viz. £ 6 

 1 This record was copied in tomus 20, fol. 
23r–24v. 
 2 Tomus 19 was probably written in 1358 
and in Avignon, because it contains refer-
ences to the settlements of Peire de Laugau-
tru and Guilhem Parayre. 

  3 This is Williman, Bibliothèques ecclésias-
tiques 1.2:204–205 (no. 355.7 B1–23), with 
corrections. Sale prices total £ 749. All 23 
items appear in inventory A in Document 
II.B.5.  
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[B9 (= A37).] Item recepi pro 1 libro Istoriali qui incipit in secundo folio “ad 
hoc” et finit in eodem “bonum,” viz. £ 20 

[B10 (= A38).] Item pro 1 libro qui tractabat De virtutibus, qui incipit in secundo 
folio “int” et finit in eo “ad clementiam,” viz. £ 4 

[B11 (= A40).] Item pro 1 libro modico qui intitulatur “De vitiis” qui incipit in 
secundo folio “convenit” et finit in eo “animas” recepi, viz. £ 5 

[B12 (= A41).] Item pro 1 libro vocato “Dialegon” qui incipit in secundo folio 
“cum valde” et finit in eodem “irrisorium” recepi, viz. £ 6 

[B13 (= A42).] Item recepi pro 1 libro vocato “De regimine principum” qui 
incipit in secundo folio “morali” et finit in eodem “quantum,” viz. £ 6 

[B14 (= A45).] Item recepi pro 1 parvo libro super ludo scacorum [Jacobus de 
Cessolis] qui incipit in secundo folio “rex inter alia” et finit in eodem “vitam 
gloriosam,” viz. 30 s. 

[B15.] Item pro alio libro de Sermonibus et predicationibus qui incipit in secundo 
folio “novis” et finit in eodem “homo,” viz. 30 s. 

[B16 (= A47, with differences that may be significant).] Item pro 1 libro qui 
tractat De miraculis beate Marie qui incipit in secundo folio “in odei” et finit in 
eodem “sufficienter” recepi, viz. 20 s. 

[fol. 35r] 

[B17 (= A50).] Item recepi pro quodam libro qui vocatur “Moralis” et intitulatur 
“De illis qui sunt ingrati ad beneficia” et incipit in secundo folio “tuum” et finit 
in eodem “accepit,” viz. £ 6 

[B18 (= A56).] Item recepi a domino Guillelmo Piloti pro 1 Codice intitulato in 
secundo folio “gi precipimus” et hoc iuxta extimationem que est, viz. £ 100 

[B19 (= A57).] Item recepi ab eodem domino Guillelmo Piloti pro 1 Digesto 
novo qui incipit in secundo folio [. . .]4 et hoc iuxta extimationem que est, viz. 
 £ 100 

[B20 (= A58).] Item recepi ab eodem domino Guillelmo Piloti pro quodam 
Volumine intitulato in secundo folio sui textus “et moribus,” viz. £ 80 

[B21–22 (= A59–60).] Item recepi ab eodem Guillelmo Piloti pro quodam libro 
De lectionibus sanctorum secundum usum ecclesie Bracharensis, et pro alio libro 
eiusdem usus, de cantu et orationibus, viz. taxam que est, viz. £ 76 

[B23 (= A61).] Item recepi ab eodem pro 1 alio libro de cantu eiusdem usus et 
Lectionibus sanctorum, taxam que est, viz. £ 20 

 4 The fact that the ‘A’ list, above, has a 
blank at this point rather than an omis- 

 sion suggests that ‘A’ was copied from ‘B’. 
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Item pro 1 rauba de corpore quondam dicti collectoris de mesclato morato alias 
de media scarlati in qua erant supertunicalia 2 mantica garnacha Bom. Cum suis 
capuciis folratis de variis, item 1 tunica et 1 capella pro quibus omnibus recepi 
 £ 100 

Item recepi pro 1 supertunicali cum sua tunica de cameloto antiquo viz. £ 3 

Item recepi pro 1 mantello albo viz. £ 5 

Item recepi pro 1 capello de vibro viz. 30 s. 

Item recepi pro quibusdam orfres grossis extimatis per quendam magistrum et 
Gundisalvum Stephani preconem publicum Ulixbonensem viz. £ 30 

Summa pagine £ 521 10 s. 

[fol. 35v] 

Item recepi pro 9 cubitibus sindonis albi secundum extimationem viz. singulis 
cubitibus taxatis 11 s. valent viz. £ 5 

Item pro 6 cubitibus sindonis indii et 2 de sindone viridi singulis cubitibus 10 s. 
valent viz. £ 4 

Item recepi pro quibusdam cordonibus de serico indio et quodam supertincto de 
filo albo viz. 15 s. 

Item pro quadam tobalea operata de serico rubeo viz. £ 3 

Item pro quadam tobalea ampla ad modum terre viz. 30 s. 

Item pro quadam longeria operata de filo albo pro speciebus dandis viz. 25 s. 

Item pro 1 tobalea magna de Francia cum capitibus operatis de filo blavo viz. £ 6 

Item pro 1 alia tobalea de Francia viz. £ 3 

Item pro 1 tobalea cum capitibus operatis cum filo nigro viz. £ 4 

Item pro 1 alia tobalea ad modum Bethe viz. £ 2 

Item pro quibusdam aliis tobaleis de Francia extimatis viz. 30 s. 

Item pro 1 superpellicio de tela prima viz. £ 3 

Item pro 2 tobaleis operatis de serico viz. £ 3 

Item pro 2 tobaleis operatis de serico pro scentibus dandis viz. £ 5 

Item pro 5 variis de tela prima singulis variis pro 10 s. viz. £ 2 10 s. 

Item pro quibusdam stivalibus de corio albo rubeo viz. 10 s. 

Summa pagine £ 46 
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[fol. 36r] 

Item pro 2 superpelliciis viz. £ 6 

Item pro 2 capayronatis variorum novorum mundatorum continentium 48 pansas 
viz. £ 12 

Item pro 1 folratura variorum novorum mundatorum viz. £ 10 

Maior summa receptorum de venditione predictorum librorum, animalium, 
raubarum viz. £ 1,314 

Maior summa receptorum de venditione predictorum argenti, librorum, 
animalium et raubarum £ 10,154 2 s. 2 d.5 

Et sic adiunctis omnibus receptis de bonis dicti quondam d. Petri de Marcello est 
maior et universalis summa viz. £ 12,695 8 s. 10 d. 
Item in auro 2,747 scuta 
 821 duplas cum 1/2 Moriscas 
 229 florenos 
 147 regales 
 140 cathedras 
 2 duplas Francie 
 20 agnos parvos 
 14 leones 
 10 papalhos 
 10 uncias auri 
[fol. 37r]6 

Anno Domini 1357 die 12. Januarii facto et affinato compoto inter me et 
Alvarum Stephani procuratorem et receptorem iurium archidiaconatus 
Ulixbonensis quem dictus quondam collector obtinebat viz. de hiis omnibus in 
quibus eidem collectori tenebatur deductis expensis vacationis recepi ab eo inter 
omnia usque ad diem presentem viz. £ 462 7 d. 

Item recepi a Vincentio Johannis Fortuna pro arrendamento ecclesie de Arruda 
viz. pro iuribus dicti archidiaconatus que debebat levare dictus Alvarus Stephani 
viz. £ 23 

Item recepi a prebendario capituli Ulixbonensis ratione restarum in quibus dicto 
quondam collectori tenebatur deducto salario hospitii quod dictus collector 
inhabitabat et decima quam debebat dare ratione sui archidiaconatus viz. 
 £ 44 9 s. 10 d. 
Quia £ 30 solute per Johannem Fernandi ratione iniuriarum et refondite in salario 
domus computantur inferius et ideo hic deducuntur quia facto finali compoto 

 5 This sum corresponds to IM 4592 in 
Document II.B.8. 

  6 This page corresponds to Registra 
Avenionensia 191, 486r, above. 
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cum dicto capitulo de sibi debitis et de debitis dicto quondam collectori ita fuit 
affinatum. 

Item recepi ab Alfonso Dominici celerario capituli Ulixbonensi pro illis restis in 
quibus tenebatur eidem obligatus viz. £ 1 17 s. 8 d. 

Item recepi a Suerio Johannis de Sintria pro quindena archidiaconatus 
Ulixbonensis de minutiis ecclesie Sancti Martini de Sintria de anno ultimo quo 
dictus collector decessit viz. £ 14 13 s. 

Item recepi a Johanne [Johannis] de Sintria per manus Johannis Johannis dicti 
loci ratione reste minutiarum sive carnalagii rationis loci viz. £ 4 5 s. 9 d. 

Item recepi a Suerio Johannis de Sintria per manus eiusdem Johannis ratione 
prestimoniorum Sancti Michaelis de Sintria viz. £ 2 17 s. 2 d. 

Summa pagine £ 553 4 s. 

[fol. 37v]7 

Item recepi a predicto Johanne Johannis pro 2 quarteriis et 13 alqueriis tritici per 
ipsum venditi de recepta prebende quondam dicti collectoris singulis alqueriis 
venditis pro 5 s. viz. £ 11 5 s. 7 d. obolum 

Item recepi a Johanne Petri scutifero de Lorinhana ratione quindene 
archidiaconatus dicti quondam collectoris viz. £ 30 14 s. 3 d. obolum 

Item recepi a Stephano Martini de Sintria ratione quindene dicto archidiaconatui 
pertinentis pro ecclesie Sancti Petri de Sintria viz. £ 22 17 s. 

Item recepi a Dominico Stephani pro quindena eidem archidiaconatui debita 
ratione ecclesie de Massara que restabant de anno ultimo quo dictus quondam 
collector decessit viz. £ 23 12 s. 6 d. 

Item recepi ab Egidio Martini per manus dicti Johannis Johannis de Sintria pro 
resta iurium dicti archidiaconatus Ulixbonensis viz. £ 5 5 s. 8 d. 

Item recepi per manus dicti Johannis Johannis a Statio Dominici de Sintria pro 
complemento £ 11 15 s. 9 d. in quibus ipsi quondam collectori tenebatur viz. £ 7 
quia residuum computavit idem Johannes Johannis se in servitio Camere 
expendisse. 

Item recepi ab Egidio Vincentii de Sappateria ratione quindene ecclesie de Exara 
pro complemento 2 annorum quibus dictam ecclesiam tenuerat arrendatam viz. 
 £ 22 

Item recepi a Fernando Gundisalvi pro quindena ecclesie de Chilaros pertinente 
dicto quondam collectori viz. £ 13 11 s. 

7 This page corresponds to Registra Avenionensia 191, fol. 486v, above. 
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Summa pagine £ 136 5 s. 1 d. 

Item recepi a m. Stephano Martini canonico Ulixbonensi et familiare dicti 
quondam collectoris de aliquibus per ipsum receptis de dictis bonis post mortem 
ipsius exclusis aliquibus expensis per ipsum factis in funeralibus ipsius quondam 
collectoris atque in satisfaciendo aliquibus credi[fol. 38r]toribus quibus idem 
collector tenebatur tempore mortis sue atque in aliis diversis negotiis per ipsum 
expensis prout de omnibus et singulis receptis et expensis idem Stephanus 
Martini mecum per nuncium computavit recepi viz. £ 257 12 s. 11 d. 

Item recepi a d. Guillelmo Brunerii canonico Ulixbonensi pro satisfactione 
cuiusdam tacee et cuiusdam Voluminis atque alicuius quantitatis bladi necnon et 
aliorum omnium in quibus idem d. collector Guillelmus dampnificaverat dictum 
d. collectorem atque dum secum stabat in domo sua receperat prout fui de 
premissis informatus necnon pro complemento medietatis fructuum sue prebende 
de qua restabant ad solvendum circa £ 10 recepi pro omnibus viz. £ 150 

Item composui cum Johanne Fernandi familiare ipsius quondam collectoris 
scilicet pro 1 Breviario et pro aliis rebus minutis quas de bonis quondam dicti 
collectoris receperat et penes se habebat viz. ad £ 50, de quibus remisi eidem 
£ 20 pro servitio quo dicto collectori fecerat, recepi de dicta £ 50 viz. £ 5 

residuas vero £ 25 recepit ab eo d. Guillelmus Piloti collector Portugalie 
supradictus. 

Summa pagine £ 412 12 s. 11 d. 

Maior summa recepte ab istis creditoribus viz. £ 1,102 2 s. 

7. Armarium XXXIII, tomus 19, fol. 39r-45v 

1361: Jean de Garrigue’s record of his disposition of the spoils of Thibaud de Castillon, another fair 
copy of the accounts in Registra Avenionensia 191, fol. 479r–524v. This account was written after 
July 1361 and in Avignon: it contains references to the settlements of Peire de Laugautru and 
Guilhem Parayre, and to the treasurer Renaud Maubernard as deceased. This was apparently the 
account book which Garrigue presented in the Camera, because Instrumenta miscellanea 4592, an 
oblong half-folio resumé of the kind which customarily accompanied a commissioner’s volume of 
reports when submitted, corresponds to this Armarium version, not to the Registra Avenionensia. 
This account was copied into tomus 20, fol. 18r–21v. 

[fol. 39r] 

Sequitur recepta facta per me Johannem Guarrigie de bonis d. Theobaldi ultimi 
defuncti episcopi Ulixbonensis Camere Apostolice reservatis. 

Primo recepi per inventarium de argento in diversis vasis viz. 
 79 marchas 1 unciam cum 1/2 argenti 
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De quibus vendidi primo 2 taceas deauratas ponderantes 7 marchias viz. recepi 
viz. £ 156 5 s. Portugalie 
singulis marchis venditis pro £ 23 15 s. viz. per manus Gundisalvi Stephani 
publici preconis Ulixbone. 

Item vendidi 1 taceam ponderis 2 marcharum 2 unciarum cum 1/4 pro qua recepi 
per manus dicti preconis singulis marchis computatis pro £ 22 viz. £ 50 3 s. 9 d. 

Item vendidi de argento perforato et fracto 2 marchias 2 uncias pro quibus recepi 
viz. £ 41 15 s. 
singulis marchis venditis £ 18 5 s. et erant ibi aliqua sigilla et cathene et fracte 
vendite etiam per dictum preconem. 

Item vendidi 1 taceam et 15 cloquearia argenti ponderis 2 marcharum 4 unciarum 
pro quibus recepi singulis marchis venditis pro £ 20 viz. £ 50 

Item vendidi per manus Durandi Esparti factoris Petri Buffeti mercatoris de 
Rupella 4 platellos argenti ponderis 13 marcharum 1/2 uncie singulis marchis pro 
£ 21 recepi viz. £ 274 6 s. 3 d. 

Item per manus dicti Durandi 12 taceas planas ponderis 12 marcharum cum 1/4 
uncie singulis marchis pro £ 20 recepi viz. £ 240 12 s. 6 d. 

Item vendidi per manus dicti Durandi 1 pectorale pro pluviali cum signo 
quondam dicti episcopi ponderis 2 marcharum singulis marchis venditis pro £ 22 
recepi viz. £ 44 

Summa argenti venditi [blank] 

Summa precii inde habiti viz. £ 857 2 s. 6 d. 

[fol. 39v] 

Item vendidi per manus dicti Durandi 1 calicem cum sua patena et cloquearia 
deaurata ponderis 2 marcharum 6 unciarum singulis marchis venditis £ 22 recepi 
viz. £ 55 

Item vendidi per manus dicti mercatoris 3 taceas ponderis 2 marcharum 6 
unciarum cum 1/2 singulis marchis venditis £ 19 recepi viz. £ 53 17 s. 6 d. 

Item vendidi per manus dicti preconis iurati in gobellos quasi fractos ponderis 2 
marcharum 4 unciarum et 1/8 uncie singulis marchis venditis 
£ 18 5 s. viz. £ 45 18 s. 3 d. 

Item vendidi per manus dicti preconis 6 taceas planas ponderantes 6 marchas 
singulis marchis venditis £ 18 10 s. recepi viz. £ 113 

Item vendidi bachallario 1 taceam 1 marche et alteri aliam marcham argenti 
singulis marchis venditis pro £ 20 recepi viz. £ 40 
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Summa dicti argenti de executione dicti quondam episcopi viz. 
 57 marche 2 uncie 1/8 

Summa pretii dicti argenti viz. £ 1,164 18 s. 3 d. 

De quibus deducuntur pro iure preconis viz. 4 d. pro libra: £ 19 8 s. 2 d., quibus 
exclusis remanent Camere viz. £ 1,145 5 s. 7 d. 

[fol. 40r] 

Item remanet 1 candelabrum ponderans cum ligno intercluso 1 marche 6 
unciarum quod fuit restitutum d. episcopo Ulixbonensi moderno. 

Item residue 20 marche 1 uncia cum 1/2 auctoritate regis fuerunt recepte de manu 
preconis et venditis de mandato d. Infantis Portugalie dum presens erat Ulixbone 
ad instantiam Alvari Petri et Gabrielis Johannis vigore cuiusdam 
condempnationis expense late contra dictum episcopum prout de captione et 
receptione argenti huiusmodi constat publicum instrumentum inde receptum et 
factum per Johannem Vincentii notarium regium Ulixbonensis. 
extat instrumentum consignatum per 13] 

Et fuit istud argentum venditum per iustitiam secularem singulis marchis pro £ 20 
6 d. et sic facit totum £ 404 5 s. de quibus dicti creditores habuerunt 
 £ 359 3 s. 10 d. obolum. 

Residuum vero fuit michi per eodem iustitiam restitutum viz. 
 £ 45 13 d. obolum 

Item recepi a Petro Gardradi receptore in loco de Camera et familiari ipsius 
quondam episcopi taceam ponderis 7 unciarum argenti cum 1/2 que fuit vendita 
ad rationem pro singulis marchis £ 19 valent prout per compotum suum apparuit 
viz. £ 17 17 s. 6 d. 

Item recepi de eisdem bonis in pecuniis minutis repertis inter ipsa bona et hoc per 
manus dd. Guillelmi Carbonelli vicarii dicti quondam episcopi atque Johannis de 
Stannis socii et secretarii ipsius nec non et Noloti de Sancto Legario socii sui et 
aliorum plurimorum ibidem presentium viz. £ 1,741 

De quibus omnibus et aliis infrascriptis michi assignatis idem d. Johannes recepit 
instrumentum. 

Item recepi plus ab eisdem que fuerunt invente in deposito quod tenebat Nolotus 
de Sancto Leodegario exclusis £ 3 2 s. solutis Stephano de Pomerio pro expensis 
quas in recolligendo dictum depositum asserebat se fecisse viz. £ 4 2 s. 

Summa pagine £ 1,808 7 d. obolum 

[fol. 40v] 
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Item recepi ab eisdem sive per manus eorundem in auro in sua specie viz. 
 906 dupplas Castelle 
Item in scutis auri antiquis inclusis aliquibus fractis et refutatis viz. 
 617 scutos auri 
Item in florenis tam Florentie quam Pedimontis viz. 205 florenos 
Item in dupplis auri Moriscis viz. 105 duplas auri Moriscos 
Item recepi plus viz. 1 regalem auri 
 1 agnum 

[fol. 41r] 

Sequitur venditio animalium 

Primo recepi pro 1 mulo pili morelli quem [equitabat] Seguinus scutifer qui fuit 
extimatus ad £ 45 recepi per manus preconis viz. £ 50 

Item alius mulus eiusdem pili quem equitabat bachallarius extimatus ad £ 75 fuit 
venditus per preconem viz. £ 80 

Item alius mulus eiusdem coloris quem equitabat Johannes de Bosco extimatus 
ad £ 50 fuit venditus Didaco de Regia pro £ 60 

Item 1 mula coloris baye clare quam equitabat Symon Boeti extimata £ 35 fuit 
vendita Johanni Johannis de Sintria viz. £ 25 

Item alia mula coloris morelly quam equitabat Phillippotus dispensator domus 
extimata ad £ 35 fuit vendita Johanni Johannis de Sintra pro £ 35 

Item alia mula eiusdem pilli quam equitabat Bernardus de Villaribus extimata ad 
£ 70 fuit vendita eidem pro dicto pretio viz. £ 70 

Item 1 mulus coloris castanho quem equitabat Guillelmus de Laiardo extimatus 
£ 30 fuit eidem venditus pro dicto pretio viz. £ 30 

Item alius mulus quem equitabat Guillelmus de Barra qui nunc erat saumerius 
extimatus £ 35 fuit venditus m. Stephano Martini canonico Ulixbonensi cum uno 
basto de Francia viz. £ 35 

Item 1 mula liarda que fuerat pro corpore episcopi et fuit solummodo extimata ad 
£ 25 quia erat clauda fuit vendita procuratori episcopi Pascensis viz. £ 22 

Item alius mulus pro saumerio coloris pili grisi extimatus ad £ 55 fuit venditus 
per preconem in nundinis pro £ 60 

Item 1 roncinus parvus pro portando aquam fuit extimatus et venditus viz. pro 
 £ 12 

Summa pagine £ 444 
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[fol. 41v] 

Item 1 mulus de pilo bayo quem equitabat Petrus Gradradi receptor pro dicto d. 
episcopo in loco de Camera extimatus ad £ 25 fuit venditus pro eisdem £ 25 

Item 1 mula coloris morelli quam equitabat Philippus dispensator domus 
extimata £ 35 fuit vendita Johanni Johannis de Sintria £ 35 

Item alius mulus quem equitabat Guinotus scutifer extimatus ad £ 35 fuit 
venditus pro eisdem viz. £ 35 

Item roncinus coloris castanho quem equitabat Iterius extimatus ad £ 35 fuit 
venditus Petro de Hospitio pro eisdem £ 35 

Item roncinus morellus cum 3 pedibus albis pro saumerio extimatus ad £ 20 fuit 
venditus Theobaldo olim Sarraceno viz. pro £ 18 

Item alius mulus pili coloris castanho pro saumerio extimatus ad £ 50 fuit 
venditus per preconem in nundinis pro £ 60 

Item 1 mula clauda pro saumerio extimata ad £ 10 fuit vendita Stephano 
saumaterio pro £ 8 

Item mulus roncinus albus pro saumerio extimatus ad £ 5 fuit venditus Peyrone 
matrici quondam dicti episcopi pro £ 5 

Item 1 mula baya quam equitabat dictus quondam episcopus extimata £ 250 fuit 
vendita cum freno et sella abbati de Alcobacia pro £ 300 

Summa pagine £ 521 

[fol. 42r] 

Item remansit Ulixbone 1 equus bissus ad vendendum in spatula claudus qui fuit 
extimatus ad £ 35 et remansit penes m. Stephanum Martini succollectorem 
apostolicum Ulixbonensis. 

Item quidam mulus bissus quem equitabat d. Johannes de Stannis, et alius mulus 
morellus quem equitabat Rodericus Fernandi, et 1 mula atque 1 mulus albus 
fuerunt assignati gentibus bone memorie d. Reginaldi successoris1 quondam dicti 
episcopi Ulixbonensis pro provisione et agricultura episcopatus necnon et 1 mula 
baya quam Gaufridus cursor d. pape duxit Avinionem et posuit in palefrenaria 
dicti d. pape. 

Maior summa recepte dictorum animalium est viz. £ 965 

 1 Renaud Maubernard, papal treasurer, 
succeeded Thibaud de Castillon as bishop of 
Lisboa in 1356, was translated to Autun in 

 1358, and died 21 July 1361: Eubel 386, 
507–8, 73. 
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Item recepi de blado vendito tam per manus Francisci Johannis granaterii quam 
Martini vend Velasci procuratoris in loco de Sancto Antonio diversis necessariis 
pro dicto loco viz. £ 100 

Item recepi de vino celariarum Ulixbone et de frelhis tam per manus prioris de 
Golegana quam alios dimissa et facta provisione d. successori viz. £ 250 16 
d.Item recepi pro oleo quod erat Ulixbone relicta provisione pro dicto d. 
successori viz. £ 48 

[fol. 43r] 

Sequitur venditio librorum 

. . .2 

[fol. 43v] 

Maior summa ven receptorum de venditione librorum viz. £ 265 5 s. 
in auro 4 floreni 

Item recepi a diversis creditoribus et per diversas manus exclusis tamen £ 1,504 7 
s. pertinentibus episcopo successori pro redditibus qui solvi debebant in termino 
beati Johannis Babtiste et per me eidem persolutis viz. £ 3,507 15 s. 10 d. 

Item per manus dicti Guillelmi Piloti collectoris Portugalie quas a diversis 
creditoribus receperat prout in suis compotis singulariter designat viz. 
 £ 1,060 7 s. 3 d. 

Item recepi de ipsis bonis per manus m. Stephani Martini canonici Ulixbonensis 
et ibidem succellector apostolici viz. £ 345 16 s. 

[fol. 44r] 

Maior summa totius predicte recepte de bonis dicti quondam Ulixbonensis 
episcopi viz. £ 9,495 16 s. 3 d. obolum 

Item in auro in sua specie recepto viz. 906 duple Castelle 

Item in scutis antiquis auri inclusis aliquibus fractis et contrafactis viz. 617 scuti 

Item in florenis auri viz. 209 floreni 

Item in dupplis auri Moriscis viz. 105 dupli 

 2 What follows are the fourteen items that 
are in the ‘A’ list in Pommerol and Monfrin, 
Bibliothèques ecclésiastiques 2:315–316: (no. 
356.1 A1–14), reproduced from a different 

 source, Registra Avenionensia 191. For the 
complete list in that source, see Document 
II.B.5 note 6. 
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Item 1 regalis 
 1 agnus auri 

De quibus deducuntur pro expensis factis tam pro funeralibus dicti quondam 
episcopi quam etiam pro satisfaciendo familiaribus dicti quondam episcopi qui 
omnis cum instrumentis publicis de solidatis suis cum dicto episcopo 
convenerant, nec non pro satisfaciendo aliquibus personis quibus idem episcopus 
tempore quo vivebat tenebatur expendi in universo viz. £ 2,708 9 s. 8 d. 
 180 florenos 

prout omnes et singule expense huiusmodi inferius folio [blank] perminutim 
designantur. 

Et sic exclusis et deductis expensis predictis de maiori summa recepte predicte 
apparet quod remanent penes me Johannem computantem predictum in pecunia 
minuta viz. £ 6,787 6 s. 5 d. obolus 
Item in auro viz. 29 floreni 
 906 duple Castelle 
 617 scuti 
 105 duple Morisce 
 1 regalis 
 1 agnus auri 

[fol. 44v] 

Sciendum est quod inter scripturas dicti quondam collectoris episcopi fuerunt 
inventa multa et diversa instrumenta super debitis et comendis hactenus factis et 
contractis tam in Montepessulano quam in episcopatu Xantonensi tempore quo 
dicte ecclesie preerat, que omnia et singula ego Johannes Garrigie computans 
dominis de Camera Apostolica remisi, quibus per eosdem receptis 1 librum 
debitorum antiquorum atque obligationes et instrumenta continentur continentia 
episcopatum Xantonensem eidem d. collectori apostolico Xantonensi 
transmiserunt, intimando ei quod omnia eadem debita exigeret et levaret, super 
comendis autem Montispessulani iidem domini de Camera composuerunt cum 
Petro de Lagautru mercatore Montispessulani de omnibus et singulis in quibus 
quovismodo dicto quondam episcopo tenebatur viz. in 8,000 scutis auri antiquis 
solvendis eidem Camere prout in instrumento inde recepto per m. Johannem 
Rosseti plene continetur. 

Et ut verius appareant recepto et resto huiusmodi compositionis computo me 
recipisse ab eodem Petro de Lagantru pro parte dicte compositionis et prima 
solutione viz. 1,000 scuta auri 
que idem Petrus assignavit Camere Apostolice pontificatus d. Innocentii anno [7] 

Item computo me recepisse in deductionem dictorum 8,000 scutorum et hoc per 
manus Johannis de Conte campsoris Montispessulani pro parte 6,000 florenorum 
auri quos promisit solvere Camere Apostolice nomine dicti Petri de Lagautru in 
deductionem dicte compositionis viz. 6,000 florenos
quos dictus Johannes assignavit Camere Apostolice per diversas solutiones tempore 
dicti d. Innocentii.

Et sic restant ad solvendum per dictum Johannem de Conte viz. 1,000 florenos

Item computo me recipisse ab eodem Petrus de Lagautru pro complemento dicte 
compositionis viz. 2,385 scutos
salvo iure Camere super dictis 1,000 florenis debitis per dictum Johannem de Conte.

[fol. 45r]

Item Guillelmus Paratoris mercator Montispessulani etiam composuit cum dominis 
de Camera Apostolica super hiis omnibus in quibus dicto quondam episcopo 
tenebatur viz. in 400 florenis atque cessit et donavit eidem Camere omnes actiones 
et causam quas habebat contra Matheuma Mercerii de Valencia regni Aragonum 
qui eundem Guillelmum Paratoris in mari piratice multis et diversis mercaturis, 
que erant ut asseritur dicti quondam episcopi, derauba vit.3 Super quibus fuit 
facta informatio et extimatio more solito in regno Francie atque fuerunt per 
dictum Guillelmum Paratoris impetrate littere requisitorie directe regi Aragonum 
continentes quod eundem Guillelmum Paratoris de dampnis et interesse faceret 
integrari cum intimatione quod alias daret marcham contra suos de Aragonia more 
solito et fuerunt premissa extimata ad 1,300 florenos quorum instrumenta fuit 
remissa d. Fulconi Pererii collectori Aragonie.
atque expensi]

De quibus quidem 400 florenis ut verius appareant reste et recepte computo me 
recepisse viz. 100 florenos
quos idem Guillelmus Paratoris assignavit Camere prout in assignationibus 
continetur.

Item recepi tam per me quam per manus succollectoris Magalonensis ab executoribus 
Guillelmi quondam Paratoris pro complemento dictorum 400 florenorum auri in 
quibus cum Camera composuerat viz. prout supra viz.
 330 florenos Francie
inclusis 300 florenis pro maiori valentia dictorum florenorum.

 a Better: Johannem..

II. THE SPOILS OF LISBOA

 3 The criminal complaint by Guilhem 
Parayre (5 May 1354) is Instrumenta miscel-

lanea 1984, below, IV.A.1.
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Petrus Stephani de Casali habitator Santaranensis obligavit se ad solvendum 
michi Johanni Garrigie collectori vel succollectori Ulixbonensi viz.  [blank] 

in quibus tenebatur d. Theobaldo quondam episcopo predicto cuius bona omnia, 
debita et credita fuerunt per Sedem Apostolicam reservata, viz. infra festum 
Nativitatis Domini ratione tertie pontificalis ecclesie de Golegaria quam tenuit 
arrendatam viz.  £ 43. 

Extat obligatio quam tenet subcollector Ulixbonensis. 

Item Velascus Stephani portionarius ecclesie Sancte Crucis Santaranensis tenetur 
solvere eidem vel mandato suo infra festum Nativitatis Domini de anno 1361 
inclusis in quibus eidem episcopo tenebatur pro complemento totius 
arrendamenti ecclesiarum Sancte Crucis et Sancte Erene Sanctarenensium viz. 
 £ 15. 
[fol. 45v] 

Fernandus Roderici canonicus Ulixbonensis et prior ecclesie de Alcacena 
Santaranensis obligavit se ad solvendum michi Johanni Guarrigie vel d. 
Guillelmo Piloti collectori, vel succollectori Ulixbonensi per 3 festa Nativitatis 
Domini proxime ventura viz. £ 564 in quolibet festo 1/3 partem in quibus dicto 
episcopo tenebatur. Extat obligatio quam habet d. Guillelmus Piloti collector. 

Johannes Fernandi de Torali Ulixbonensis diocesis debet solvere infra festum 
Nativitatis Domini £ 30 in quibus ipsi quondam episcopo tenebatur ratione 
minutiarum ecclesie de Torali. Extat instrumentum penes dictum collectorem. 

Alvarus Velasci scutifer de Talaya de Ventosa nunc habitator loci de Antonigina 
debet solvere infra festum Omnium Sanctorum proxime venturum viz. £ 50 in 
quibus ipsi quondam episcopo tenebatur ratione tertie pontificali ecclesie de 
Ventosa. Recepit instrumentum Lupus Egidii tabellio Ulixbonensis. 

Johannes Roderici portionarius ecclesie Sancte Marie de Barzea Ulixbonensis 
diocesis obligavit se solvere d. Guillelmo Piloti collectori predicto aut 
subcollectori Ulixbonensi infra festum Sancti Michaelis de anno 1361 viz. £ 108 
6 s. 8 d. in quibus Rodericus Petri pater suus eidem episcopo tenebatur ratione 
arrendamenti tertie pontificalis ecclesie Sancti Stephani Ulixbonensis. Extat 
obligatio penes dictum collectorem. 

Laurentius Martini civis Ulixbonensis obligavit se solvere collectori Portugalie 
vel succollectori Ulixbonensis £ 290 nomine Alfonsi Egidii de Turribus Novis 
que fuerunt post mortem dicti quondam Alfonsi de mandato Justitie Secularis 
Ulixbonensis in posse dicti Laurentii deposite, que debebantur pro complemento 
arrendamenti terciarum pontificalium dicti loci de Turribus Novis et de istis 
debentur subcollectori Ulixbonensi quas de mandato mei Johannis Guarrigie 
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traddidit dicto Alfonso Egidii pro petendo et recuperando dictas £ 290 a dicto 
Laurentio Martini qui eas restituere nolebat.